[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  №31/6

от  26      февраля   2015 года
Об утверждении Порядка выделения и расходования

 межбюджетных трансфертов общего характера

  Рассмотрев ходатайство  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  , в  соответствии со статьей 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

 Еланская районная Дума  третьего созыва
РЕШИЛА :

1. Утвердить прилагаемый Порядок выделения и расходования, межбюджетных трансфертов общего характера из бюджета  Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - бюджет района) бюджетам городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - бюджет поселений).

      2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Еланского

муниципального района Волгоградской области

Н.И.Вальчук

Приложение

 к решению Еланской районной Думы

№31/6 от  26 февраля 2015 года

Порядок

выделения и расходования, межбюджетных трансфертов общего характера из бюджета  района бюджетам поселений.

        1. Настоящий Порядок устанавливает механизм выделения и расходования, межбюджетных трансфертов общего характера из бюджета  района бюджетам поселений.

         2. Целью предоставления межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам поселений, являются:

- сохранение налогового потенциала в связи с отменой поступления доходов в бюджеты сельских поселений, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и закреплением Законом Волгоградской области от 28 ноября 2014 года №156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области» за сельскими поселениями полномочий, отнесенных к вопросам местного значения поселений статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в редакции, действовавшей до 27 мая 2014 года.

3. Условием предоставления межбюджетных трансфертов общего характера является соблюдение бюджетами поселений нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области на соответствующий год, утвержденных постановлением Правительства Волгоградской области.

4. Межбюджетные трансферты общего характера выделяются на цели установленные п.2 настоящего Порядка и перечисляются в доход бюджетов поселений ежеквартально, в течении месяца после истекшего квартала, в размере, рассчитанном исходя из 50% суммы поступившей в бюджет района от конкретного поселения по коду: доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.

5. Межбюджетные трансферты общего характера выделяемые сельским поселениями Еланского муниципального района Волгоградской не носят целевой характер.